
REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑJAS 

RESOLUCION No. 01-G-11- 0011480 

OTTON MORAN RAMIREZ 
INTENDENTE JURÍDICO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

CONSIDERA NDO: 

QUE la Dirección de Informática de la Entidad, comunica que las siguientes compañías se 

encuentran inmersas en la causal de inactividad a la que se refiere el Art, 359 de la Ley de Compañías; 

81227 BANDRFFI S.A. 80327 BILOXI S.A. 
57681 BANSA S.A. 58369 BILTMORECORP S.A, 
74911 BARALSA S.A. 78054 BINDI S.A, 
84173 BARANINZA S.A. 75774 BINETIS.A. 

66651 BARBARELA S.A. 70994 BIOCON S.A. 
77638 BARGELINO S.A. 98578 BIOCOPSA S.A, 
84018 BARMARSA S.A. 83676 BIOFORCE S.A. 
68318 BARTOLUCCI S.A. 81659 BIOGI S.A. 

65333 BARTONE S.A, (BARTONESA) 29402 BIOTECNODATA CIA. LTDA, 

69831 BASTELICA S.A. 80701 BIVERLY S.A, 

99834 BATISOL S.A. 66195 BLANTOP S.A. 

66723 BAUSE S.A. 77442 BLINVEST S.A. 

75781 BAYAMON S.A. 99363 BLUEBEACH S.A. 

98627 BEBESA S.A. 77512 BODETABA S.A. 

73358 BECCARIA S.A, 98959 BODYMALL S.A. 

84036 BELICIA S.A, 59902 BOLEITA S.A, 

67982 BELLENTAN S.A. 98603 BOLERCORP 5.A. 

76181 BELMIRA S.A. 69031 BOLSA DE PRODUCTOS MARITIMOS 
BOLMARI S.A. 

99409 BELMIZA S.A. 65546 BOLZANO S.A. 
75765 BELTES.A. 99615 BONACASA S.A, 
84049 BELUZA S.A. 77523 BONACLAVE S.A. 
76188 BENJAM S.A. 83668 BONAFONSA S.A. 
74165 BENTON OVERSEAS LTD 99702 BONAGRUP S.A. 
55281 BENUSA S.A 81700 BONAVÍA S.A. 
58065 BERENETI S.A. 84352 BONIDESA S.A. 
80981 BERINO S.A. 75216 BONTACORP S.A. 
83021 RERKAMP S.A. 77490 BOPAL SHIPPING SERVICES S.A. 
67943 BERLUX S.A. 73395 BORBORTRACK S.A. 
84722 BETSYCORP S.A. 98987 BORLUC S.A. 
71779 BICAMCORP S.A. 71142 BOSMANI S.A. 
34048 BICROS.A. 79973 BOSQUES ECUATORIANOS $ A. (BOSQUESA) 
65415 BIENES Y RAICES E INVERSIONES S.A. 83372 BOTACUM8.A. 

BIRAIN 
77445 BIENES Y RAICES SIMON JIMENEZ S.A. 58808 BOTANICI S.A. 
77968 BIENPETROL S.A. 65208 BOVENTER S.A 
34734 BILFRAS.A, 83742 BOZUTTIS.A. 
81392 BILNU S.A, 59848 BRABAMCORP S.A. 

. QUE el Departamento Jurídico de Disolución y Liquidación de la Intendencia de Compañías de 
FP Guayaquil, ha emitido informe para que se dicte la resolución que declare la inactividad de las mencionadas 

compañias; y 

  

  

 



REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : 

Foja 2 de 2 0011480 
Resolución 01-G-IJ- 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de Compañias mediante 
Resoluciones Nos. ADM-96044 de 28 de febrero de 1996 y ADM-01073 del 14 de junio de 2001; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- DECLARAR inactivas a las compañías constantes en el primer 
considerando de esta resolución. 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR a los representantes legalos de las compañías indicadas 
en el primer considerando mediante la publicación de la presente resolución que se realizará por una sola vez, 
en un diario de amplia circulación en el domicilio principal de cada una de ellas. 

ARTICULO TERCERO.- PREVENIR a los administradores de las compañías antes indicadas 
que, si transcurrido el término de treinta días, contados desde la mófificación con la presente resolución, las 
compañías persisten en su inactividad, estas podrán ser disueltas de cpnformidad con la ley. 

   

  

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFÍQUESE.- DADA rmada en la Superintendengia de Compañías, en Guayaquil, a 

    

  

Ottón Morán Ramírez 
INTENDENTE JURIDICO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑTAS DE G QUIL 

Foemcc   

  

 


